

**Reparatia capital a unui sector
de strada cu lungimea de 1,00
km din intravilanul s.Rosu,
inclusive accesele care se
intersecteaza cu acesta**

WinCmeta2000
Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 4 965 917,55 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7123020011140	Fierar beton	h-om	22,23	57,66	1 281,78
2.	7129020012800	Pavator	h-om	2 781,00	57,66	160 352,46
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1 020,5783	40,00	40 823,13
4.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	16,92	57,66	975,61
5.	9310060019930	Muncitor	h-om	1 563,1182	40,00	62 524,73
		Total manopera				265 957,71

Materiale:

1.	1411122201001	Piatra bruta pentru constructii	m3	10,908	450,00	4 908,60
2.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	499,177	420,00	209 654,34
3.	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	27,1227	420,00	11 391,53
4.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	2 997,521	400,00	1 199 008,40
5.	1411122201752	Piatra sparta	m3	157,0404	420,00	65 956,93
6.	1421102200467	Balast	m3	1 073,60	430,00	461 648,00
7.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	25,60	120,00	3 072,00
8.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	2,0842	2 900,00	6 044,18
9.	23203226000361	Bitum pt. hidroizolatii	t	0,5967	7 000,00	4 177,60
10.	23203226000401	Bitum	t	0,4056	7 000,00	2 839,20
11.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	8 960,00	1,60	14 336,00
12.	2663102100000	Beton	m3	76,3249	1 300,00	99 222,24
13.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	135,68	1 300,00	176 384,00
14.	2666122800284	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 240 A 1	m	2 572,80	130,00	334 464,00
15.	2666122800562	Sectiile rigolei 0,5 x 1,0 m	m3	53,0656	2 000,00	106 131,20
16.	2666122800563	Dale din beton armat la rigole 0.5x1.0 m	m3	8,9816	2 000,00	17 963,20
17.	26821122056811	Azbest crisolitic cal. II fulgi	t	0,1384	0,00	0,00
18.	2682132601800	Impislitura din fibre sticla bitumata	m2	71,3419	25,00	1 783,55
19.	271060200100	Otel beton	kg	247,00	11,00	2 717,00
20.	2746133803141	Sirma moale obisnuita D=1 mm	kg	3,705	14,00	51,87
21.	2873122000751	Piese forjate	kg	114,0674	20,00	2 281,35
22.	4029050	Mortar de ciment	m3	1,9554	1 200,00	2 346,48
23.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	430,45	0,00	0,00
24.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	15,36	0,00	0,00
25.	4100126202818	Apa	m3	13,64	0,00	0,00

		Total materiale de construcții				2 726 381,67
--	--	---------------------------------------	--	--	--	---------------------

Utilaje de construcții:

1.	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	27,90	20,00	558,00
2.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	57,288	250,00	14 322,00
3.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	28,644	20,00	572,88
4.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	2,40	20,00	48,00
5.	2922140007000	Macara	h-ut	202,4032	200,00	40 480,64
6.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	144,2446	600,00	86 546,76
7.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	82,28	400,00	32 912,00
8.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	634,422	250,00	158 605,50
9.	2952240004118	Compactor 18 t	h-ut	24,024	400,00	9 609,60
10.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	98,0293	400,00	39 211,72
11.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	9,5209	400,00	3 808,36
12.	2952260003544	Scarificator mecanic remorcat	h-ut	12,282	600,00	7 369,20
13.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	18,0904	400,00	7 236,16
14.	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	30,30	200,00	6 060,00
15.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	0,8312	50,00	41,56
16.	2952500005607	Tractor pe senile 80 cp	h-ut	12,282	600,00	7 369,20
17.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	224,4217	200,00	44 884,34
18.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	51,6567	100,00	5 165,67
		Total utilaje de construcții				464 801,59

Total:

Total	lei	3 457 140,97
CASM	22,50 %	59 840,48
Total	100,00 +	3 516 981,45
Transportarea materialelor	10,00 %	272 638,17
Total	100,00 +	3 789 619,62
Cheltuieli de regie	5,00 %	189 480,98
Total	100,00 +	3 979 100,60
Beneficiu	4,00 %	159 164,02
Total	100,00 +	4 138 264,62
TVA	20,00 %	827 652,92

Total deviz:

4 965 917,55

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)

WinCmera2000
Formular Nr.5

Investitor
Obiect

Reparatia capital a unui sector de strada cu

**lungimea de 1,00 km din intravilanul s.Rosu,
inclusive accesele care se intersecteaza cu acesta**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

(formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	DG04B п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m			12,80 12,80
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,3200	40,00	12,80
2	Tr11AA0 2F1 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin transport pina la 10 m - de pe rampa sau teren, in auto, categoria 1	t			20,00 20,00
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,5000	40,00	20,00
3	TsI51A3 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t			6,14 0,00
	341054000 0007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0307	200,00	6,14
4	TRI1AA 09F1 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Descarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin transport pina la 10 m - din auto, categoria 1, pe rampa sau teren	t			16,00 16,00
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,4000	40,00	16,00
5	RpDB38 B п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Spargerea si desfacerea betonului de ciment (fundatie de beton)	m3			375,90 243,90
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	4,2300	57,66	243,90
	291234000 2509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,6000	20,00	12,00
	295227000 3370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	0,6000	200,00	120,00
6	TsC02D	Sapatura mecanica cu excavator	100 m3			1 908,00

1	2	3	4	5	6	7
	1 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.				0,00
	295226000 3521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	400,00	1 908,00
7	TsI51A3 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t			6,14 0,00
	341054000 0007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0307	200,00	6,14
8	TsC51B п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3			175,97 14,40
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	40,00	14,40
	141112220 1752	Piatra sparta	m3	0,0040	420,00	1,57
	295226000 3554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	400,00	160,00
9	DI109 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic	m3			245,96 64,00
	931006001 9930	Muncitor	h-om	1,6000	40,00	64,00
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0191	600,00	11,46
	295227000 3370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	0,7750	200,00	155,00
	123400025 06	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	0,7750	20,00	15,50
10	DI118 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Decaparea mecanizata a imbracamintei din piatra sparta	m3			36,62 5,72
	931006001 9930	Muncitor	h-om	0,1430	40,00	5,72
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0239	600,00	14,34
	295226000 3544	Scarificator mecanic remorcat	h-ut	0,0138	600,00	8,28
	295250000 5607	Tractor pe senile 80 cp	h-ut	0,0138	600,00	8,28
11	TsC03F1 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3			900,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
	295226000 3501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	400,00	900,00
12	TsI51A2 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 2 km	t			5,40 0,00
	341054000 0007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0270	200,00	5,40
13	TsC51B п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3			176,08 14,40
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	40,00	14,40
	141112220 1752	Piatra sparta	m3	0,0040	420,00	1,68
	295226000 3554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	400,00	160,00
14	TsC03F1 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3			900,00 0,00
	295226000 3501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	400,00	900,00
15	TsI51A2 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 2 km	t			5,40 0,00
	341054000 0007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0270	200,00	5,40
16	TsC51B п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3			176,08 14,40
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	40,00	14,40
	141112220 1752	Piatra sparta	m3	0,0040	420,00	1,68
	295226000 3554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	400,00	160,00
17	TsD08A 1 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Compactarea mecanica a umpluturilor cu compactor pe pneuri static autopropulsat de 10,1-16 t, in straturi succesive de 15-25 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint necoeziv (fundatia casetei)	100 m3			1 616,80 120,80

1	2	3	4	5	6	7
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	3,0200	40,00	120,80
	295224000 4003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	3,7400	400,00	1 496,00
18	DI110 n. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Amenajarea stratului de egalizare din amestec nisip-pietris, h=10 cm	m3			555,45 6,00
	931006001 9930	Muncitor	h-om	0,1500	40,00	6,00
	142110220 0467	Balast	m3	1,2200	430,00	524,60
	410011620 2806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0700	0,00	0,00
	295222000 3546	Autogreder până la 175 cp	h-ut	0,0216	600,00	12,96
	295224000 4118	Compactor 18 t	h-ut	0,0273	400,00	10,92
	341054000 5603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0097	100,00	0,97
19	DA12B n. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Strat de fundație sau reprofilare din piatră spartă, pentru drumuri, cu asternere mecanică, executat cu impanare fără înnoșare (piatră spartă fr 40-70, h=16 cm)	m3			698,66 34,60
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,6000	57,66	34,60
	141112220 1646	Piatră spartă pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	420,00	85,26
	141112220 1672	Piatră spartă pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	400,00	487,60
	410011620 2806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,1500	0,00	0,00
	295222000 3546	Autogreder până la 175 cp	h-ut	0,0420	600,00	25,20
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	250,00	64,50
	341054000 5603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	100,00	1,50
20	DA12B n. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Strat de fundație sau reprofilare din piatră spartă, pentru drumuri, cu asternere mecanică, executat cu impanare fără înnoșare (strat de ranforsare fr 5-40, h=12 cm)	m3			698,66 34,60
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,6000	57,66	34,60
	141112220 1646	Piatră spartă pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	420,00	85,26
	141112220 1672	Piatră spartă pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	400,00	487,60
	410011620 2806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,1500	0,00	0,00
	295222000 3546	Autogreder până la 175 cp	h-ut	0,0420	600,00	25,20
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	250,00	64,50
	341054000 5603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	100,00	1,50

1	2	3	4	5	6	7
21	TsC02D 1 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3			1 908,00 0,00
	295226000 3521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	400,00	1 908,00
22	TsI51A2 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 2 km	t			5,40 0,00
	341054000 0007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0270	200,00	5,40
23	TsC51B п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3			176,09 14,40
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	40,00	14,40
	141112220 1752	Piatra sparta	m3	0,0040	420,00	1,69
	295226000 3554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	400,00	160,00
24	TsA20B п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3			82,40 82,40
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	2,0600	40,00	82,40
25	TsC02D 1 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3			1 907,99 0,00
	295226000 3521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	400,00	1 907,99
26	TsI51A2 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 2 km	t			5,40 0,00
	341054000 0007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0270	200,00	5,40
27	TsC51B п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3			176,05 14,40
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	40,00	14,40

1	2	3	4	5	6	7
	141112220 1752	Piatra sparta	m3	0,0040	420,00	1,65
	295226000 3554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	400,00	160,00
28	TsE03B п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Finisarea (politura) manuala a taluzurilor, in teren mijlociu	100m2			403,60 403,60
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	10,0900	40,00	403,60
29	TsC54B п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Strat de fundatie din piatra spartah=10 cm	m3			631,80 39,60
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	40,00	39,60
	141112220 1752	Piatra sparta	m3	1,1500	420,00	483,00
	410012620 2818	Apa	m3	0,1000	0,00	0,00
	291234000 2506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	20,00	4,20
	259227000 4021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	250,00	105,00
30	DI119 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Fundatii monolite din beton B20 la edificiile artificiale h=10cm	m3			1 649,07 127,60
	931006001 9930	Muncitor	h-om	3,1900	40,00	127,60
	266310210 0000	Beton	m3	1,0200	1 300,00	1 326,00
	201010290 3495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0370	2 900,00	107,30
	292214000 7000	Macara	h-ut	0,4280	200,00	88,17
31	DI123 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Montarea sectiilor rigolei, pentru edificii artificiale la drumuri Rigole L4-8 = 113 buc	m3			3 220,00 484,00
	931006001 9930	Muncitor	h-om	12,1000	40,00	484,00
	266612280 0562	Sectiile rigolei 0,5 x 1,0 m	m3	1,0000	2 000,00	2 060,00
	292214000 7000	Macara	h-ut	3,3800	200,00	676,00
32	DI124 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Montarea placilor din beton armat la rigole pentru edificii artificiale la drumuri placi P8-8 = 10 buc	m3			2 588,32 232,00
	931006001 9930	Muncitor	h-om	5,8000	40,00	232,00
	4029050	Mortar de ciment	m3	0,1200	1 200,00	148,32

1	2	3	4	5	6	7
	266612280 0563	Dale din beton armat la rigole 0.5x1.0 m	m3	1,0000	2 000,00	2 060,00
	292214000 7000	Macara	h-ut	0,7400	200,00	148,00
33	DI119 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Fundatii monolite din beton B20 la edificiile artificiale(suport)	m3			1 649,07 127,60
	931006001 9930	Muncitor	h-om	3,1900	40,00	127,60
	266310210 0000	Beton	m3	1,0200	1 300,00	1 326,00
	201010290 3495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0370	2 900,00	107,30
	292214000 7000	Macara	h-ut	0,4280	200,00	88,17
34	TsC54B п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Strat de fundatie din piatra sparta	m3			631,80 39,60
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	40,00	39,60
	141112220 1752	Piatra sparta	m3	1,1500	420,00	483,00
	410012620 2818	Apa	m3	0,1000	0,00	0,00
	291234000 2506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	20,00	4,20
	259227000 4021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	250,00	105,00
35	DE10E п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 15x30x100 cm, pe fundatie de beton B15	m			242,56 36,21
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,1700	40,00	6,80
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,5100	57,66	29,41
	266310210 0001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0530	1 300,00	68,90
	265112210 0024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,5000	1,60	5,60
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0- 3,0 mm	m3	0,0100	120,00	1,20
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	0,00	0,00
	266612280 0284	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 240 A 1	m	1,0050	130,00	130,65
36	п. K=1,00	Beton B 15 adaugator la norma DE10E	m3			0,00 0,00
37	DE10E п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 15x30x50 cm, pe fundatie de beton B15	m			242,56 36,21

1	2	3	4	5	6	7
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,1700	40,00	6,80
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,5100	57,66	29,41
	266310210 0001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0530	1 300,00	68,90
	265112210 0024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,5000	1,60	5,60
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0100	120,00	1,20
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	0,00	0,00
	266612280 0284	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 240 A 1	m	1,0050	130,00	130,65
38	DI119 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Fundatii monolite din beton B20 la edificiile artificiale h=10 cm	m3			1 649,07 127,60
	931006001 9930	Muncitor	h-om	3,1900	40,00	127,60
	266310210 0000	Beton	m3	1,0200	1 300,00	1 326,00
	201010290 3495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0370	2 900,00	107,30
	292214000 7000	Macara	h-ut	0,4280	200,00	88,17
39	TsA20B п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3			82,40 82,40
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	2,0600	40,00	82,40
40	TsC03F1 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3			900,00 0,00
	295226000 3501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	400,00	900,00
41	TsI51A2 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 2 km	t			5,40 0,00
	341054000 0007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0270	200,00	5,40
42	TsC51B п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3			176,50 14,40
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	40,00	14,40

1	2	3	4	5	6	7
	141112220 1752	Piatra sparta	m3	0,0040	420,00	2,10
	295226000 3554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	400,00	160,00
43	TsC54B п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Strat de fundatie din piatra sparta	m3			631,80 39,60
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	40,00	39,60
	141112220 1752	Piatra sparta	m3	1,1500	420,00	483,00
	410012620 2818	Apa	m3	0,1000	0,00	0,00
	291234000 2506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	20,00	4,20
	259227000 4021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	250,00	105,00
44	DI119 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Fundatii monolite din beton B20 la edificiile artificiale h=10 cm	m3			1 649,06 127,60
	931006001 9930	Muncitor	h-om	3,1900	40,00	127,60
	266310210 0000	Beton	m3	1,0200	1 300,00	1 326,00
	201010290 3495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0370	2 900,00	107,30
	292214000 7000	Macara	h-ut	0,4280	200,00	88,16
45	TsA20B п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3			82,40 82,40
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	2,0600	40,00	82,40
46	TsC03F1 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3			900,00 0,00
	295226000 3501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	400,00	900,00
47	TsI51A2 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 2 km	t			5,40 0,00
	341054000 0007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0270	200,00	5,40
48	TsC51B п.	Lucrari la descarcarea pamintului	100 m3			176,10

1	2	3	4	5	6	7
	K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	in depozit, teren categoria II				14,40
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	40,00	14,40
	141112220 1752	Piatra sparta	m3	0,0040	420,00	1,70
	295226000 3554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	400,00	160,00
49	TsE01B п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu	100m2			335,20 335,20
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	8,3800	40,00	335,20
50	TsE03B п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Finisarea (politura) manuala a taluzurilor, in teren mijlociu	100m2			403,60 403,60
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	10,0900	40,00	403,60
51	DI130 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Consolidarea taluzului rambleului cu beton monolit h=15 cm pe fundatie din piatra sparta h=10 cm	100m2			35 158,88 6 540,00
	931006001 9930	Muncitor	h-om	163,5000	40,00	6 540,00
	266310210 0000	Beton	m3	15,3000	1 300,00	20 486,65
	232032260 00401	Bitum	t	0,2600	7 000,00	1 874,86
	287312200 0751	Piese forjate	kg	45,0000	20,00	927,00
	201010290 3495	Scinduri de rasinoase	m3	0,1500	2 900,00	448,13
	141112220 16601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	10,7000	420,00	4 628,85
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	2,4600	100,00	253,38
52	DI131 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Pentru fiecare 1 cm schimbare a grosimii stratului de beton se adauga sau se scade la norma DI130 k=-5	100m2			1 863,84 324,00
	931006001 9930	Muncitor	h-om	8,1000	40,00	324,00
	266310210 0000	Beton	m3	1,0200	1 300,00	1 365,79
	201010290 3495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0100	2 900,00	29,91
	232032260 00401	Bitum	t	0,0200	7 000,00	144,14
53	DI130 п. K=3=1,00; M=1,00;	Rigola din beton monolit h=15 cm pe fundatie din piatra sparta h=10 cm	100m2			35 158,59 6 540,00

1	2	3	4	5	6	7
	III=1,00					
	931006001 9930	Muncitor	h-om	163,5000	40,00	6 540,00
	266310210 0000	Beton	m3	15,3000	1 300,00	20 486,71
	232032260 00401	Bitum	t	0,2600	7 000,00	1 874,69
	287312200 0751	Piese forjate	kg	45,0000	20,00	927,00
	201010290 3495	Scinduri de rasinoase	m3	0,1500	2 900,00	447,99
	141112220 16601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	10,7000	420,00	4 628,82
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	2,4600	100,00	253,38
54	DI131 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Pentru fiecare 1 cm schimbare a grosimii stratului de beton se adauga sau se scade la norma DI130 k= -5	100m2			1 863,89 324,00
	931006001 9930	Muncitor	h-om	8,1000	40,00	324,00
	266310210 0000	Beton	m3	1,0200	1 300,00	1 365,79
	201010290 3495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0100	2 900,00	29,88
	232032260 00401	Bitum	t	0,0200	7 000,00	144,23
55	п. K=1,00	Material lemnos	m3			0,00 0,00
56	п. K=1,00	Masic Bituminos	kg			0,00 0,00
57	DI124 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Montarea placilor din beton armat la rigole pentru edificii artificiale la drumuri P8-8 = 2 buc	m3			2 588,35 232,00
	931006001 9930	Muncitor	h-om	5,8000	40,00	232,00
	4029050	Mortar de ciment	m3	0,1200	1 200,00	148,35
	266612280 0563	Dale din beton armat la rigole 0.5x1.0 m	m3	1,0000	2 000,00	2 060,00
	292214000 7000	Macara	h-ut	0,7400	200,00	148,00
58	TsA20B п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3			82,40 82,40
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	2,0600	40,00	82,40
59	TsC54B п. K=3=1,00; M=1,00;	Strat de fundatie din piatra sparta h=10 cm	m3			631,80 39,60

1	2	3	4	5	6	7
	III=1,00					
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	40,00	39,60
	141112220 1752	Piatra sparta	m3	1,1500	420,00	483,00
	410012620 2818	Apa	m3	0,1000	0,00	0,00
	291234000 2506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	20,00	4,20
	259227000 4021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	250,00	105,00
60	DI119 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Fundatii monolite din beton B20 la edificiile artificiale	m3			1 649,07 127,60
	931006001 9930	Muncitor	h-om	3,1900	40,00	127,60
	266310210 0000	Beton	m3	1,0200	1 300,00	1 326,00
	201010290 3495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0370	2 900,00	107,30
	292214000 7000	Macara	h-ut	0,4280	200,00	88,17
61	DI129 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Umpluturi cu piatra bruta pentru edificii artificiale la drumuri	m3			565,70 111,20
	931006001 9930	Muncitor	h-om	2,7800	40,00	111,20
	141112220 1001	Piatra bruta pentru constructii	m3	1,0100	450,00	454,50
62	TsC03B 2 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint argilos inmuiat cu apa, descarcare in depozit teren catg. II	100 m3			1 024,04 0,00
	295226000 3501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,5600	400,00	1 024,04
63	TsA20B п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3			82,40 82,40
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	2,0600	40,00	82,40
64	TsC03F1 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3			900,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
	295226000 3501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	400,00	900,00
65	TsI51A1 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km	t			4,64 0,00
	341054000 0007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0232	200,00	4,64
66	TsC51B п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3			176,00 14,40
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	40,00	14,40
	141112220 1752	Piatra sparta	m3	0,0040	420,00	1,60
	295226000 3554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	400,00	160,00
67	TsC54B п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Strat de fundatie din piatra sparta M 400	m3			631,80 39,60
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	40,00	39,60
	141112220 1752	Piatra sparta	m3	1,1500	420,00	483,00
	410012620 2818	Apa	m3	0,1000	0,00	0,00
	291234000 2506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	20,00	4,20
	259227000 4021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	250,00	105,00
68	DI119 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Fundatii monolite din beton B20 la edificiile artificiale	m3			1 649,07 127,60
	931006001 9930	Muncitor	h-om	3,1900	40,00	127,60
	266310210 0000	Beton	m3	1,0200	1 300,00	1 326,00
	201010290 3495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0370	2 900,00	107,30
	292214000 7000	Macara	h-ut	0,4280	200,00	88,17
69	DI119 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Fundatii monolite din mortar de ciment	m3			1 649,10 127,60
	931006001 9930	Muncitor	h-om	3,1900	40,00	127,60
	266310210 0000	Beton	m3	1,0200	1 300,00	1 326,00
	201010290	Scinduri de rasinoase	m3	0,0370	2 900,00	107,30

1	2	3	4	5	6	7
	3495					
	292214000 7000	Macara	h-ut	0,4280	200,00	88,20
70	DI123 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Montarea sectiilor rigolei, 0,6x1,0 m pentru edificii artificiale la drumuri 4 buc	m3			3 220,00 484,00
	931006001 9930	Muncitor	h-om	12,1000	40,00	484,00
	266612280 0562	Sectiile rigolei 0,5 x 1,0 m	m3	1,0000	2 000,00	2 060,00
	292214000 7000	Macara	h-ut	3,3800	200,00	676,00
71	DI124 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Montarea placilor din beton armat la rigole pentru edificii artificiale la drumuri Dala BAD-1 = 12 buc	m3			2 588,32 232,00
	931006001 9930	Muncitor	h-om	5,8000	40,00	232,00
	4029050	Mortar de ciment	m3	0,1200	1 200,00	148,32
	266612280 0563	Dale din beton armat la rigole 0.5x1.0 m	m3	1,0000	2 000,00	2 060,00
	292214000 7000	Macara	h-ut	0,7400	200,00	148,00
72	DI121 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Executarea hidroizolarii prin ungere in 2 straturi pentru edificii artificiale la drumuri	m2			64,28 22,56
	931006001 9930	Muncitor	h-om	0,5640	40,00	22,56
	232032260 00361	Bitum pt. hidroizolatii	t	0,0045	7 000,00	32,45
	4029050	Mortar de ciment	m3	0,0075	1 200,00	9,27
	268211220 56811	Azbest crisolitic cal. II fulgi	t	0,0016	0,00	0,00
73	DI120 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Executarea hidroizolarii prin lipire in 2 straturi pentru edificii artificiale la drumuri	m2			164,97 46,40
	931006001 9930	Muncitor	h-om	1,1600	40,00	46,40
	232032260 00361	Bitum pt. hidroizolatii	t	0,0068	7 000,00	49,05
	4029050	Mortar de ciment	m3	0,0075	1 200,00	9,27
	268213260 1800	Impislitura din fibre sticla bitumata	m2	2,3400	25,00	60,26
74	TsD03A 1 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II si categoria III sau IV, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 81-180 CP, in straturi de 15-20 cm, teren catg. I sau II	100 m3			260,00 0,00
	295226000 3554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,6500	400,00	260,00

1	2	3	4	5	6	7
75	TsD05A п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint necoeziv	100 m3			872,30 352,80
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	40,00	352,80
	295227000 4021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	10,3900	50,00	519,50
76	TsC54B п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Strat de fundatie din piatra sparta M400	m3			631,80 39,60
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	40,00	39,60
	141112220 1752	Piatra sparta	m3	1,1500	420,00	483,00
	410012620 2818	Apa	m3	0,1000	0,00	0,00
	291234000 2506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	20,00	4,20
	259227000 4021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	250,00	105,00
77	DI119 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Fundatii monolite din beton B20 la edificiile artificiale (camin de disepare)	m3			1 649,08 127,60
	931006001 9930	Muncitor	h-om	3,1900	40,00	127,60
	266310210 0000	Beton	m3	1,0200	1 300,00	1 326,00
	201010290 3495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0370	2 900,00	107,31
	292214000 7000	Macara	h-ut	0,4280	200,00	88,17
78	PD04A п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Montarea armaturilor pentru monolitizarea elementelor prefabricate din beton armat	kg			16,40 5,19
	712302001 1140	Fierar beton	h-om	0,0900	57,66	5,19
	271060200 100	Otel beton	kg	1,0000	11,00	11,00
	274613380 3141	Sirma moale obisnuita D=1 mm	kg	0,0150	14,00	0,21
79	TsC03B 2 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint argilos inmuiat cu apa, descarcare in depozit teren catg. II	100 m3			1 023,93 0,00

1	2	3	4	5	6	7
	295226000 3501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,5600	400,00	1 023,93
80	TsA20B п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3			82,40 82,40
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	2,0600	40,00	82,40
81	TsC03F1 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3			900,00 0,00
	295226000 3501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	400,00	900,00
82	TsI51A1 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km	t			4,64 0,00
	341054000 0007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0232	200,00	4,64
83	TsC51B п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3			176,08 14,40
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	40,00	14,40
	141112220 1752	Piatra sparta	m3	0,0040	420,00	1,68
	295226000 3554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	400,00	160,00
84	TsC54B п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Strat de fundatie din piatra sparta M400	m3			631,80 39,60
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	40,00	39,60
	141112220 1752	Piatra sparta	m3	1,1500	420,00	483,00
	410012620 2818	Apa	m3	0,1000	0,00	0,00
	291234000 2506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	20,00	4,20
	259227000 4021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	250,00	105,00
85	DI119 п. K=3=1,00; M=1,00;	Fundatii monolite din beton B20 la edificiile artificiale	m3			1 649,07 127,60

1	2	3	4	5	6	7
	III=1,00					
	931006001 9930	Muncitor	h-om	3,1900	40,00	127,60
	266310210 0000	Beton	m3	1,0200	1 300,00	1 326,00
	201010290 3495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0370	2 900,00	107,30
	292214000 7000	Macara	h-ut	0,4280	200,00	88,17
86	DI119 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Fundatii monolite dinmortar de ciment la edificiile artificiale	m3			1 649,10 127,60
	931006001 9930	Muncitor	h-om	3,1900	40,00	127,60
	266310210 0000	Beton	m3	1,0200	1 300,00	1 326,00
	201010290 3495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0370	2 900,00	107,30
	292214000 7000	Macara	h-ut	0,4280	200,00	88,20
87	DI123 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Montarea sectiilor de podet cadru 1.0x0.6 m pentru edificii artificiale la drumuri = 4 buc	m3			3 220,00 484,00
	931006001 9930	Muncitor	h-om	12,1000	40,00	484,00
	266612280 0562	Sectiile rigolei 0,5 x 1,0 m	m3	1,0000	2 000,00	2 060,00
	292214000 7000	Macara	h-ut	3,3800	200,00	676,00
88	DI124 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Montarea placilor din beton armat la rigole pentru edificii artificiale la drumuri Dala BAD-1 = 12 buc	m3			2 588,32 232,00
	931006001 9930	Muncitor	h-om	5,8000	40,00	232,00
	4029050	Mortar de ciment	m3	0,1200	1 200,00	148,32
	266612280 0563	Dale din beton armat la rigole 0.5x1.0 m	m3	1,0000	2 000,00	2 060,00
	292214000 7000	Macara	h-ut	0,7400	200,00	148,00
89	DI121 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Executarea hidroizolarii prin ungere in 2 straturi pentru edificii artificiale la drumuri	m2			64,28 22,56
	931006001 9930	Muncitor	h-om	0,5640	40,00	22,56
	232032260 00361	Bitum pt. hidroizolatii	t	0,0045	7 000,00	32,45
	4029050	Mortar de ciment	m3	0,0075	1 200,00	9,27
	268211220 56811	Azbest crisolitic cal. II fulgi	t	0,0016	0,00	0,00
90	DI120 п.	Executarea hidroizolarii prin lipire in 2 straturi pentru edificii	m2			164,97

1	2	3	4	5	6	7
	K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	artificiale la drumuri				46,40
	931006001 9930	Muncitor	h-om	1,1600	40,00	46,40
	232032260 00361	Bitum pt. hidroizolatii	t	0,0068	7 000,00	49,05
	4029050	Mortar de ciment	m3	0,0075	1 200,00	9,27
	268213260 1800	Impislitura din fibre sticla bitumata	m2	2,3400	25,00	60,26
91	TsD03A 1 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II si categoria III sau IV, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 81-180 CP, in straturi de 15-20 cm, teren catg. I sau II	100 m3			260,00 0,00
	295226000 3554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,6500	400,00	260,00
92	TsD05A п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv	100 m3			872,30 352,80
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	40,00	352,80
	295227000 4021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	10,3900	50,00	519,50
93	TsC54B п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Strat de fundatie din piatra sparta M400	m3			631,80 39,60
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	40,00	39,60
	141112220 1752	Piatra sparta	m3	1,1500	420,00	483,00
	410012620 2818	Apa	m3	0,1000	0,00	0,00
	291234000 2506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	20,00	4,20
	259227000 4021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	250,00	105,00
94	DI119 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Fundatii monolite din beton B20 la edificiile artificiale (camin de disepare)	m3			1 649,08 127,60
	931006001 9930	Muncitor	h-om	3,1900	40,00	127,60
	266310210 0000	Beton	m3	1,0200	1 300,00	1 326,00
	201010290 3495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0370	2 900,00	107,31
	292214000	Macara	h-ut	0,4280	200,00	88,17

1	2	3	4	5	6	7
	7000					
95	PD04A п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Montarea armaturilor pentru monolitizarea elementelor prefabricate din beton armat	kg			16,40 5,19
	712302001 1140	Fierar beton	h-om	0,0900	57,66	5,19
	271060200 100	Otel beton	kg	1,0000	11,00	11,00
	274613380 3141	Sirma moale obisnuita D=1 mm	kg	0,0150	14,00	0,21

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)

WinCmeta2000
Formular Nr.7

**Reparatia capital a unui sector
de strada cu lungimea de 1,00
km din intravilanul s.Rosu,
inclusive accesele care se
intersecteaza cu acesta**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 4 965 917,55 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	DG04B п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m	89,00	12,80 12,80	1 139,20 1 139,20
2	TrI1AA02 F1 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin transport pina la 10 m - de pe rampa sau teren, in auto, categoria 1	t	9,80	20,00 20,00	196,00 196,00
3	TsI51A3	Transportarea pamintului cu	t	9,80	6,14	60,18

1	2	3	4	5	6	7
	п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km			0,00	0,00
4	TRI1AA0 9F1 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Descarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin transport pina la 10 m - din auto, categoria 1, pe rampa sau teren	t	9,80	16,00 16,00	156,80 156,80
5	RpDB38B п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Spargerea si desfacerea betonului de ciment (fundatie de beton)	m3	4,00	375,90 243,90	1 503,61 975,61
6	TsC02D1 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3	0,04	1 908,00 0,00	76,32 0,00
7	TsI51A3 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t	9,60	6,14 0,00	58,94 0,00
8	TsC51B п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3	0,08	175,97 14,40	14,08 1,15
9	DI109 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic	m3	36,00	245,96 64,00	8 854,56 2 304,00
10	DI118 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Decaparea mecanizata a imbracamintei din piatra sparta	m3	890,00	36,62 5,72	32 591,80 5 090,80
11	TsC03F1 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3	9,26	900,00 0,00	8 334,00 0,00
12	TsI51A2 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 2 km	t	1 507,50	5,40 0,00	8 140,50 0,00

1	2	3	4	5	6	7
13	TsC51B п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3	9,26	176,08 14,40	1 630,48 133,34
14	TsC03F1 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3	32,98	900,00 0,00	29 682,00 0,00
15	TsI51A2 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 2 km	t	6 333,08	5,40 0,00	34 198,64 0,00
16	TsC51B п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3	32,98	176,08 14,40	5 807,11 474,91
17	TsD08A1 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Compactarea mecanica a umpluturilor cu compactor pe pneuri static autopropulsat de 10,1-16 t, in straturi succesive de 15-25 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se cu pamint necoeziv (fundatia casetei)	100 m3	22,00	1 616,80 120,80	35 569,60 2 657,60
18	DI110 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Amenajarea stratului de egalizare din amestec nisip- pietris, h=10 cm	m3	880,00	555,45 6,00	488 796,00 5 280,00
19	DA12B п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innorire (piatra sparta fr 40-70, h=16 cm)	m3	1 409,00	698,66 34,60	984 406,30 48 745,76
20	DA12B п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innorire (strat de ranforsare fr 5-40, h=12 cm)	m3	1 050,00	698,66 34,60	733 588,80 36 325,80
21	TsC02D1 п. K=3=1,00;	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint	100 m3	1,37	1 908,00 0,00	2 613,96 0,00

1	2	3	4	5	6	7
	M=1,00; III=1,00	cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.				
22	TsI51A2 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 2 km	t	218,70	5,40 0,00	1 180,98 0,00
23	TsC51B п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3	1,37	176,09 14,40	241,24 19,73
24	TsA20B п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3	58,60	82,40 82,40	4 828,64 4 828,64
25	TsC02D1 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3	0,586	1 907,99 0,00	1 118,08 0,00
26	TsI51A2 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 2 km	t	93,73	5,40 0,00	506,14 0,00
27	TsC51B п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3	0,586	176,05 14,40	103,17 8,44
28	TsE03B п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Finisarea (politura) manuala a taluzurilor, in teren mijlociu	100m2	7,05	403,60 403,60	2 845,38 2 845,38
29	TsC54B п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Strat de fundatie din piatra spatah=10 cm	m3	32,50	631,80 39,60	20 533,50 1 287,00
30	DI119 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Fundatii monolite din beton B20 la edificiile artificiale h=10cm	m3	21,70	1 649,07 127,60	35 784,77 2 768,92
31	DI123 п. K=3=1,00; M=1,00;	Montarea sectiilor rigolei, pentru edificii artificiale la drumuri Rigole L4-8 = 113 buc	m3	38,40	3 220,00 484,00	123 648,00 18 585,60

1	2	3	4	5	6	7
	III=1,00					
32	DI124 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Montarea placilor din beton armat la rigole pentru edificii artificiale la drumuri placi P8-8 = 10 buc	m3	3,47	2 588,32 232,00	8 981,48 805,04
33	DI119 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Fundatii monolite din beton B20 la edificiile artificiale(suport)	m3	1,20	1 649,07 127,60	1 978,88 153,12
34	TsC54B п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	88,80	631,80 39,60	56 103,84 3 516,48
35	DE10E п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 15x30x100 cm, pe fundatie de beton B15	m	2 538,00	242,56 36,21	615 608,65 91 892,35
36	п. K=1,00	Beton B 15 adaugator la norma DE10E	m3	17,80	0,00 0,00	0,00 0,00
37	DE10E п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 15x30x50 cm, pe fundatie de beton B15	m	22,00	242,56 36,21	5 336,25 796,55
38	DI119 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Fundatii monolite din beton B20 la edificiile artificiale h=10 cm	m3	1,50	1 649,07 127,60	2 473,61 191,40
39	TsA20B п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3	3,80	82,40 82,40	313,12 313,12
40	TsC03F1 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3	0,04	900,00 0,00	36,00 0,00
41	TsI51A2 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 2 km	t	7,50	5,40 0,00	40,50 0,00

1	2	3	4	5	6	7
42	TsC51B п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3	0,04	176,50 14,40	7,06 0,58
43	TsC54B п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	1,60	631,80 39,60	1 010,88 63,36
44	DI119 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Fundatii monolite din beton B20 la edificiile artificiale h=10 cm	m3	1,00	1 649,06 127,60	1 649,06 127,60
45	TsA20B п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3	37,00	82,40 82,40	3 048,80 3 048,80
46	TsC03F1 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3	0,37	900,00 0,00	333,00 0,00
47	TsI51A2 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 2 km	t	65,76	5,40 0,00	355,10 0,00
48	TsC51B п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3	0,37	176,10 14,40	65,16 5,33
49	TsE01B п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu	100m2	0,70	335,20 335,20	234,64 234,64
50	TsE03B п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Finisarea (politura) manuala a taluzurilor, in teren mijlociu	100m2	2,44	403,60 403,60	984,78 984,78
51	DI130 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Consolidarea taluzului rambleului cu beton monolit h=15 cm pe fundatie din piatra sparta h=10 cm	100m2	0,541	35 158,88 6 540,00	19 020,96 3 538,14

1	2	3	4	5	6	7
52	DI131 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Pentru fiecare 1 cm schimbare a grosimii stratului de beton se adauga sau se scade la norma DI130 k=-5	100m2	-2,705	$\frac{1\ 863,84}{324,00}$	$\frac{-5\ 041,70}{-876,42}$
53	DI130 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Rigola din beton monolit h=15 cm pe fundatie din piatra sparta h=10 cm	100m2	1,92	$\frac{35\ 158,59}{6\ 540,00}$	$\frac{67\ 504,49}{12\ 556,80}$
54	DI131 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Pentru fiecare 1 cm schimbare a grosimii stratului de beton se adauga sau se scade la norma DI130 k= -5	100m2	-9,60	$\frac{1\ 863,89}{324,00}$	$\frac{-17\ 893,35}{-3\ 110,40}$
55	п. K=1,00	Material lemnos	m3	0,11	$\frac{0,00}{0,00}$	$\frac{0,00}{0,00}$
56	п. K=1,00	Masic Bituminos	kg	80,00	$\frac{0,00}{0,00}$	$\frac{0,00}{0,00}$
57	DI124 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Montarea placilor din beton armat la rigole pentru edificii artificiale la drumuri P8-8 = 2 buc	m3	0,69	$\frac{2\ 588,35}{232,00}$	$\frac{1\ 785,96}{160,08}$
58	TsA20B п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3	6,40	$\frac{82,40}{82,40}$	$\frac{527,36}{527,36}$
59	TsC54B п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Strat de fundatie din piatra sparta h=10 cm	m3	1,20	$\frac{631,80}{39,60}$	$\frac{758,16}{47,52}$
60	DI119 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Fundatii monolite din beton B20 la edificiile artificiale	m3	3,20	$\frac{1\ 649,07}{127,60}$	$\frac{5\ 277,02}{408,32}$
61	DI129 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Umpluturi cu piatra bruta pentru edificii artificiale la drumuri	m3	10,80	$\frac{565,70}{111,20}$	$\frac{6\ 109,56}{1\ 200,96}$
62	TsC03B2 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint argilos inmuiat cu apa,	100 m3	0,228	$\frac{1\ 024,04}{0,00}$	$\frac{233,48}{0,00}$

1	2	3	4	5	6	7
		descarcare in depozit teren catg. II				
63	TsA20B п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3	2,50	82,40 82,40	206,00 206,00
64	TsC03F1 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3	0,21	900,00 0,00	189,00 0,00
65	TsI51A1 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km	t	38,00	4,64 0,00	176,32 0,00
66	TsC51B п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3	0,21	176,00 14,40	36,96 3,02
67	TsC54B п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Strat de fundatie din piatra sparta M 400	m3	1,80	631,80 39,60	1 137,24 71,28
68	DI119 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Fundatii monolite din beton B20 la edificiile artificiale	m3	5,50	1 649,07 127,60	9 069,87 701,80
69	DI119 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Fundatii monolite din mortar de ciment	m3	0,30	1 649,10 127,60	494,73 38,28
70	DI123 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Montarea sectiilor rigolei, 0,6x1,0 m pentru edificii artificiale la drumuri 4 buc	m3	6,56	3 220,00 484,00	21 123,20 3 175,04
71	DI124 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Montarea placilor din beton armat la rigole pentru edificii artificiale la drumuri Dala BAD-1 = 12 buc	m3	2,28	2 588,32 232,00	5 901,36 528,96
72	DI121 п. K=3=1,00;	Executarea hidroizolarii prin ungere in 2 straturi pentru	m2	42,00	64,28 22,56	2 699,82 947,52

1	2	3	4	5	6	7
	M=1,00; III=1,00	edificii artificiale la drumuri				
73	DI120 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Executarea hidroizolarii prin lipire in 2 straturi pentru edificii artificiale la drumuri	m2	14,80	164,97 46,40	2 441,55 686,72
74	TsD03A1 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II si categoria III sau IV, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 81-180 CP, in straturi de 15-20 cm, teren catg. I sau II	100 m3	0,04	260,00 0,00	10,40 0,00
75	TsD05A п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint necoeziv	100 m3	0,04	872,30 352,80	34,89 14,11
76	TsC54B п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Strat de fundatie din piatra sparta M400	m3	4,35	631,80 39,60	2 748,33 172,26
77	DI119 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Fundatii monolite din beton B20 la edificiile artificiale (camion de disepare)	m3	4,64	1 649,08 127,60	7 651,73 592,06
78	PD04A п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Montarea armaturilor pentru monolitizarea elementelor prefabricate din beton armat	kg	123,50	16,40 5,19	2 025,33 640,89
79	TsC03B2 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint argilos inmuiat cu apa, descarcare in depozit teren catg. II	100 m3	0,219	1 023,93 0,00	224,24 0,00
80	TsA20B п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3	2,40	82,40 82,40	197,76 197,76
81	TsC03F1	Sapatura mecanica cu	100 m3	0,20	900,00	180,00

1	2	3	4	5	6	7
	п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II			0,00	0,00
82	TsI51A1 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km	t	36,00	4,64 0,00	167,04 0,00
83	TsC51B п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3	0,20	176,08 14,40	35,22 2,88
84	TsC54B п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Strat de fundatie din piatra sparta M400	m3	1,80	631,80 39,60	1 137,24 71,28
85	DI119 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Fundatii monolite din beton B20 la edificiile artificiale	m3	5,50	1 649,07 127,60	9 069,87 701,80
86	DI119 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Fundatii monolite dinmortar de ciment la edificiile artificiale	m3	0,30	1 649,10 127,60	494,73 38,28
87	DI123 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Montarea sectiilor de podet cadru 1.0x0.6 m pentru edificii artificiale la drumuri = 4 buc	m3	6,56	3 220,00 484,00	21 123,20 3 175,04
88	DI124 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Montarea placilor din beton armat la rigole pentru edificii artificiale la drumuri Dala BAD-1 = 12 buc	m3	2,28	2 588,32 232,00	5 901,36 528,96
89	DI121 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Executarea hidroizolarii prin ungere in 2 straturi pentru edificii artificiale la drumuri	m2	42,00	64,28 22,56	2 699,82 947,52
90	DI120 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Executarea hidroizolarii prin lipire in 2 straturi pentru edificii artificiale la drumuri	m2	14,80	164,97 46,40	2 441,55 686,72
91	TsD03A1 п.	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau	100 m3	0,04	260,00	10,40

1	2	3	4	5	6	7
	K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	II si categoria III sau IV, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 81-180 CP, in straturi de 15-20 cm, teren catg. I sau II			0,00	0,00
92	TsD05A п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv	100 m3	0,04	872,30 352,80	34,89 14,11
93	TsC54B п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Strat de fundatie din piatra sparta M400	m3	4,35	631,80 39,60	2 748,33 172,26
94	DI119 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Fundatii monolite din beton B20 la edificiile artificiale (camin de disepare)	m3	4,64	1 649,08 127,60	7 651,73 592,06
95	PD04A п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Montarea armaturilor pentru monolitizarea elementelor prefabricate din beton armat	kg	123,50	16,40 5,19	2 025,33 640,89

Total	lei	3 457 140,97
CASM	22,50 %	59 840,48
Total	100,00 +	3 516 981,45
Transportarea materialelor	10,00 %	272 638,17
Total	100,00 +	3 789 619,62
Cheltuieli de regie	5,00 %	189 480,98
Total	100,00 +	3 979 100,60
Beneficiu	4,00 %	159 164,02
Total	100,00 +	4 138 264,62
TVA	20,00 %	827 652,92

4 965 917,5

Total deviz:

5

Incluziv salariu

265 957,71

Intocmit

0

(funcția, semnătura)

Verificat

0

(funcția, semnătura)